
AOMINISISAÇÀO DE BESULIADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n°- Fone: (051 )711 -2117- CEP 96810-910-Centro -Santa Cruz do Sul-RS

DECRETO N. 4.131, de 22 de junho de 1994

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

W O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
SUL, em exercício, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelas Leis em vigor e de conformidade com o item 1, do artigo 4.,
da Lei n. 2.546, de 08-12-93, e artigo 4., da Lei 2.547, de
08-12-93,

DECRETA:

ARTIGO 1.- Fica aberto um crédito suplementar,
no montante de CR$ 267.000,000,00 (duzentos e sessenta e sete
milhões de cruzeiros reais), para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

0401.06301782.039 - Material de Consumo e Bens Móveis e Imóveis e
Eguipamentos para Bombeiros

3.1.2.0 - Material de Consumo (83) CR$ 10.000.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária - 1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1101.16915731.051 - Obras e Instalações para Segurança do
Trânsito

4.1.1.0 - Obras e Instalações (306) CR$ 17.000.000,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados
1401.03070212.137 - Manutenção dos Serviços do centro de

Manutenção e Indústrias

Saíva Cruz do Sul
Gente em ação.

0



•

m

ADMINISTRAÇÃO DESESUUADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n°- Fone: (051J711-2117- CEP 96810-910-Centro - Santa Cruz doSul-RS

3.1.2.0 - Material de Consumo (441) CR$ 30.000.000,00
1401.13764481.084 - Canalização de Sangas, Arroios e Ruas
4.1.1.0 - Obras e Instalações (453) CR$ 205.000.000,00
1401.16885341.089 - Retificação, Alargamento e Construção de

Estradas

4.1.1.0 - Obras e Instalações (458) CR$ 5.000.000,00

Soma CR$ 267.000.000,00

ARTIGO 2.- Servirá de recurso ao crédito

aberto pelo artigo 1., a redução nas seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRASNPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1401.16600431.086 - Equipamentos para Atendimento a Obras e
Serviços da SMTOV

4.1.2.0 - Equipamentos e Mat.Permenente (455)..CR$ 267.000.000,00

Soma CR$ 267.000.000,00

ARTIGO 3.- Fica reajustado para maior o
montante que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1994,
conforme segue:

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.051 - Obras e Instalações para Segurança do Trânsito
130) - Outras Obras a Definir CR$ 17.000.000,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E yiAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.084 - Canalização de Sangas Arroios e Ruas
73) - Rua Pedro Theobaldo Frantz e outros

, CR$ 205.000.000,00
PROJETO 1.089 - Retificação, Alargamento e Construção de Estradas

119) - Alargamento de Estrada de Cerro Alegre Alto e
Cerro Alegre Baixo CR$ 5.000.000,00

Soma CR$ 227.000.000,00

ARTIGO 4.- Fica reajustado para menor o
montante que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1994,
conforme segue:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

2

Município da

Saara Cruz do Sul
Gente em ação.

£T



^

•

»DMINI5tüAÇAO DEK5ULIADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n°- Fone: (051 )711-211 7- CEP 96810-910-Centro - Santa Cruz do Sul-RS

PROJETO 1.086 - Equipamentos para Atendimento a Obras e Serviços
da SMTOV

78) - Rolo Compactador CR$ 76.000.000,00
82) - Retroescavadeira tracionada....CR$ 80.000.000,00
98) - Rolo Compactador sobre Pneus...CR$ 111.000.000,00

contrário.

Registrer-s

VÁLD
Secretário Mun

Soma CR$ 267.000.000,00

ARTIGO 3.- Revogam-se as disposições em

Santa Cruz do Sul, 22 de junho de 1994.

e cumpra-se

ministração

ROQUE /DICK
Vice-Prefeito Municipal
em exercício

San a Cruz do Sul
Gente em ação.


